事 業 所  TEL/FAX

住 所 （〒    ‐     ）

参加者名 （役職名：      ） E-mail

参加者名 （役職名：      ） E-mail

平成３０年  ３月  ９日(金)

１４：００～１６：００

グランドホテル浜松

  ２階 鶴の間

 ２００ 名(申込み先着順)

※申込者多数の場合は、１事業所の参加人数を制限

させていただくことがあります。

※参加の可否については、定員を超過した場合の

み、こちらからご連絡させていただきます。

下記申込書に必要事項を記入のうえ、

FAX にてお申し込みください。

会場：グランドホテル浜松

■ご記入いただいた内容は、当事業の参加者把握のために利用する他、事務連絡や関連事業の情報提供のために利用することがありま

すが、第三者に公開するものではありません。

平成２９年１２月８日、今後の持続的な経済成長を実現するための「人づくり革命」と「生産性革命」

を車の両輪とした「新しい経済政策パッケージ」が閣議決定されました。また、経済産業省では、平成

２９年度補正予算及び平成３０年度予算において、中小企業・小規模事業者の投資促進と賃上げの環境

の整備、事業承継の集中支援等を行うこととしており、地域経済活性化に資する補助金や税制等の施策

を計画しています。

そこで、今回浜松商工会議所では国で計画をしている中小企業・小規模事業者向けの補助金や税制等

の概要について下記の通り説明会を開催する運びとなりました。中小企業・小規模事業者の皆様におか

れましては国の施策や補助金、税制を事業活動の中で積極的に活用していただきたく、この機会にぜひ

ご聴講くださいますようご案内いたします。

聴講無料！
浜松商工会議所 経営支援課
〒432-8501 浜松市中区東伊場 2-7-1
ＴＥＬ 053-452-1115 ＦＡＸ 053-459-3535

●浜松商工会議所主催●

ご好評につき
会場変更＆定員増！！

１．中小企業・小規模事業者向け施策

（補助金・平成 30 年度税制改正等）

について
・事業承継税制

・固定資産税軽減制度

・小規模事業者持続化補助金

・ものづくり補助金

・ＩＴ補助金

・事業承継補助金  等

２．質疑応答